pontifical pe lângă regii Vladislav al II-lea al Ungariei şi Boemiei şi Ioan Albert al Poloniei, cu 

scopul formării unei ligi de trei ani în favoarea unei expedicione contra Turcos durante, pro qua eis 

gratiose concessa est cruciata et iubileus cum decimis. Profitând de veniturile suplimentare aduse de 

proclamarea anului jubiliar în 1500, papa se putea angaja pe lângă regii Jagelloni să le acorde un 

sprijin de 40.000 de ducaţi pe an, subsidia ex Iubileo proventura et Cruciata in illis partibus, dar cu un 

plafon total care nu putea să depăşească 200.000 de ducați. Strategia concepută cu această ocazie se 

baza pe acţiunea convergentă a două armate terestre, plasate sub comanda împăratului 

Maximilian, respectiv a regelui Ioan Albert al Poloniei, în cooperare cu una maritimă, constituită 

din flotele Spaniei, Franţei şi Veneţiei. În acest dispozitiv, Valachi din cele două principate apar, în 

mod semnificativ, integraţi nu sub comanda imperială, ci sub cea jagellonă.  

Sed quoniam Maximilianus Rex et natio Germanica non habent eandem commoditatem et oportunitatem pro 

instruenda classe, quam habent pro exercitu terrestri parando, et Serenissimi Francorum et Hispaniarum Reges et 

dominium Venetorum cum reliquis Italicis propter loca maritima, portus, et copiam navium ac triremium et hominum ad 

huiusmodi classem necessariorum habeant maiorem facilitatem, ideo nobis videtur, quod unus exercitus terrestris per 

Regem Romanorum et totam Germaniam, cui presit dictus Rex cum Legato sedis apostolice, instruatur; secundus vero 

exercitus instruatur per ipsum Regem Hungarie cum fratre suo charissimo in Christo filio nostro Alberto Polonie Rege 

illustri, et Valachis atque fidelibus aliis in illis partibus adiacentibus, cui quidem secundo exercitui terrestri presit 

244 Acta pontificum Danica, IV, 3298, p. 565-566.  
245 Stuart Jenks, Documents on the Papal Plenary Indulgences, op. cit., nr. 93, p. 414-416.  
246 Ibidem, nr. 94, p. 416-444, aici p. 417.  
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Regia Maiestas Hungarie et Bohemie etiam cum Legato nostro; et tertius navalis per nos et ipsos Francorum et 

Hispaniarum Reges, ac dominium Venetorum et reliquos Italicos dominos in struendus, quia ex causis predictis facilius et 

commodius possunt preparare classem ad hoc necessariam247. 

În acest context, cu titlu cu totul distinctiv, papa Alexandru al VI-lea îl evocă şi pe regele 

Daciei şi Suediei. Într-adevăr, pentru ca armata terestră de sub conducerea regelui Poloniei să poată 

avansa liniştită în Balcani, era imperios necesară asigurarea păcii în spaţiul baltic, între regele 

Daciei şi Ordinul teutonic, ultimul contribuind atunci în mod regulat la efortul militar polonez 

(cum a fost cazul în expediţia din Moldova din 1497).  

Similiter cum quanto poteris studio exhortaberis et requires, ut securius et liberius huic expedicioni in Turcos 

intendat, curet omnio inire pacem et concordiam saltem ad aliquod longum tempus cum omnibus aliis inimicis et emulis 

suis, si quos habet, presertim cum finitimis et aliis etiam scimaticis, et in primis concordet et conveniat cum Rege Dacie et 

Svecie, ac etiam cum Magistris Prussie et Livonie ordinis beate Marie Teutonicorum, pro qua concordia et pace volumus 

omnem operam et studium, interposita etiam auctoritate nostra, adhibeas248. 

Astfel, pentru succesorul lui Inocenţiu al VIII-lea, regatul Daciei rămânea, cum era de 

aşteptat, un atribut central al regelui danez, cum arată proximitatea cu Suedia şi Norvegia, fiind în 

acelaşi timp absolut distinct de Valachi. Pentru a nu lăsa loc nici unei îndoieli, iată un extras 

concludent, cu menţionarea inclusiv nominală a identităţii adevăratului rege al Daciei din 1500: 

De omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi, universis 

christifidelibus utriusque sexus in universa Germania, Dacia, Suetia, Norwegia, Frisia, Prussia omnibusque et singulis 

illarum provinciis, civitatibus, terris atque locis etiam sacro Romano imperio in ipsa Germania subjectis ac aliis eis 

adjacentibus, non tamen carissimis in Christo filiis nostris Polonie, Hungarie et Bohemie regibus illustribus subjectis 

constitutis, vere penitentibus et confessis, qui ecclesias et pia loca sive altaria per dilectum filium nostrum Raymundum 

tituli sancte Marie Nove presbyterum cardinalem Gurcensem, de cujus eximia probitate, fideli diligentia in aliis nostris et 

Romane ecclesie arduis negotiis diutius comprobata consilii maturitate, morum elegantia, doctrina singulari aliisque 

grandium virtutum donis, quibus personam suam illarum largitor Altissimus insignivit, specialem in Domino fiduciam 

obtinemus et quem hodie ad carissimos in Christo filios nostros prefatos Maximilianum Romanorum et Johannem Dacie 

reges illustres ac ipsius sacri Romani imperii principes electores universamque Germaniam, Daciam, Suetiam, 

Norwegiam, Frisiam, Prussians illarumque provincias, civitates, terras atque loca supradicta nostrum et apostolice sedis